
1 
 

 

 

 

Č. j.: 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ HODNOTICÍ KOMISE 

 
        

I. IDENTIFIKACE HODNOTICÍ KOMISE 

 
        

Číslo výzvy 12_24_021 

Název výzvy 21. výzva OP AMIF – Výzkum 

Datum zasedání 31. 7. 2024, 10:15 – 10:35 

Místo konání online prostřednictvím nástroje Webex 

Alokace na výzvu 8 000 000,00 Kč (z AMIF 6 000 000,00 Kč) 

 

 

 

 

 

 
 

 
        

II. SLOŽENÍ HODNOTICÍ KOMISE 

 
        

Funkce Jméno, příjmení  
 

Člen – Předseda    

Člen – 

místopředseda 
 

  
Člen  

  
Tajemník   

 

 
 

  



2 
 

III. SEZNAM PROJEDNÁVANÝCH ŽÁDOSTÍ O PODPORU (seřazeno dle RČ) 

Registrační číslo: CZ.12.01.02/00/24_021/0000070 

Žadatel: Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i. 

Název projektu: 
VEIC - Výzkum a evaluace integrace cizinců z třetích 

zemí 

Výsledné bodové/slovní hodnocení: 
93,75 bodů/vyhověl 

Doporučení Hodnoticí komise: 
Schváleno/Žádost o podporu doporučena 

k financování s podmínkou realizace 

Člen komise, který je ve vztahu k projektu: Nikdo 

Doporučená výše finanční podpory v Kč: 
7 990 640,20 Kč (5 992 980,15 Kč z AMIF) 

Postup komise při hodnocení, včetně příp. problémů při hodnocení a jejich řešení 

Jednání Hodnoticí komise (HK) se uskutečnilo online s využitím komunikační platformy Webex. 

HK projednávala žádost o podporu na základě posuzování jednotlivých předem stanovených 

kritérií. Podkladem pro hodnocení byla žádost o podporu, zpracovaná podkladová hodnocení a 

Vyjádření ŘO k projednávané žádosti. Žádost a podkladová hodnocení měli členové HK k dispozici 

v IS KP 21+, Vyjádření ŘO k projektu obdrželi e-mailem. 

Pro zajištění přehlednosti hlasování předseda HK uvedl, že se v případě hlasování o projektu bude 

hlasovat o souhlasu či nesouhlasu (Pro/Proti/Zdrželo se) s návrhem uvedeným v této sekci. 

Počet přítomných členů HK: 3. V souladu s čl. 2 odst. 7 Jednacího řádu HK v případě otevřené výzvy 

OP AMIF je HK schopna jednat a přijímat rozhodnutí, je-li přítomna alespoň polovina jejích členů 

a je-li přítomen předseda nebo místopředseda. HK byla usnášeníschopná. 

Předseda HK na úvod jednání uvedl, že v rámci této výzvy byla podána pouze jedna žádost. Pokud 

u projednávané žádosti žádné z kritérií nebude hodnoceno jako nedostatečné, bude žádost 

doporučena k financování.  

Po úvodní řeči, ve které předseda dále HK shrnul projednávanou žádost o podporu a doplnil ji 

stanoviskem ŘO, začala HK diskutovat o hodnocení jednotlivých kritérií. Hodnotitelé představili 

svá podkladová hodnocení a proběhla diskuse nad jednotlivými kritérii. 



3 
 

HK se shodla, že žádost je kvalitně zpracována a obsahuje pouze dílčí nedostatky, a to především 

ne zcela adekvátně zpracovaný Komentář k rozpočtu. Klíčové aktivity obsahují vyjádření nákladů, 

ovšem z popisu klíčových aktivit ani přílohy k rozpočtu není zcela jasné, jak ke stanovení těchto 

podílů na celkových výdajích došlo. V příloze Komentář k rozpočtu žadatel uvádí doplňující 

informace k činnostem jednotlivých pracovníků a jsou zde také upřesněny náklady v oblasti 

nákupu služeb. Absentuje však uvedení hrubé mzdy u pracovních smluv a konkrétnější zdůvodnění 

stanovení počtu jednotek u dohod o provedení práce, přičemž délku vykonávaných činností není 

možné zjistit ani z popisu klíčových aktivit. HK však z dostupných informací může konstatovat, že 

rozpočet je v zásadě přiměřený a projekt je možné doporučit k podpoře. 

HK zároveň projednala dva dílčí nedostatky zmíněné hodnotiteli, respektive ŘO, které se týkají 

cílové hodnoty indikátoru a pravděpodobného překlepu v popisu klíčové aktivity. HK tyto 

nedostatky vyhodnotila jako drobné a napravitelné podmínkami realizace spočívajícími v mírném 

navýšení cílové hodnoty indikátoru 028309 a opravě překlepu v popisu klíčové aktivity 1.1 (nebo 

úpravě popisu).  

K projednávané žádosti o podporu nebyly vzneseny další připomínky. 

Hodnocení bylo zapisováno do MS2021+ během jednání HK a sdíleno prostřednictvím aplikace 

Webex. Závěr HK je uveden v hodnoticím posudku. 

Ještě před samotným hlasováním se předseda HK ujistil, že nikdo z účastníků nemá další doplňující 

dotazy. HK se následně shodla na doporučení žádosti k podpoře s následujícími podmínkami 

realizace: 

1. U Indikátoru 028309 navýšit cílovou hodnotu na 22, aby tento údaj odpovídal popisu 
cílové hodnoty. 

2. V popisu KA 1.1 opravit překlep ve větě „Výstupem analýzy KA 1 bude návrh dvou nových 
pěti položkových baterií otázek pro KA 2…“ na „KA 3“, nebo popis upravit tak, aby 
odpovídal zbylým klíčovým aktivitám. 

Pro hlasovali všichni přítomní členové HK, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování.  

Výsledné hodnocení je přílohou tohoto zápisu. 

 

Postup schválení zápisu: Zápis byl pořízen během jednání HK a účastníkům byl přímo na jednání 

předložen k připomínkám prostřednictvím aplikace Webex. Nikdo z účastníků připomínky k zápisu 

neměl. 

Přílohy: 

• Prezenční listina vygenerovaná z aplikace Webex 

• Výsledné hodnocení 

• Protokoly o hlasování členů HK 



4 
 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce tajemníka Hodnoticí komise  Předseda Hodnoticí komise 

Jméno 

a příjmení 
  

Jméno 

a příjmení 
 

Datum 

a podpis 
  

Datum 

a podpis 
 

 


